
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«17» мая 2016 года                        с. Сухобузимское                       № 7-5/58 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 22 декабря 2015г.  

№ 3-5/22 «О районном бюджете  

на 2016 год и плановый период 

 2017-2018 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-5/22  от 

22 декабря 2015 г «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 

2017-2018 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 703047,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 708247,1 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 5199,2 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 5199,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2.  Внести  в доходную часть бюджета следующие изменения:   

2.1. Включить следующие доходы: 

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов в 

сумме 833,3 тыс.рублей. 

- Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 

сумме 19727,4 тыс. руб. 



- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по передаче части полномочий 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сумме 14578,2 тыс.руб. 

 

3. Внести изменения и дополнить строками следующего содержания 

приложение 2 

  

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

 ,                 
  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

  
Комитет по управлению муниципальным имуществом Сухобузимского района 

1 784 1 11 07 015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

  

4. Внести изменения в приложение 1, изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей  Сумма 

   2016  201

7 

 2018 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 1200

,0 

    

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 5000

,0 

 

    

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 5000

,0 

    

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -

3800,0 

    

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -

3800,0 

    

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

3999,2 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -708047,9 -563940,0 -559569,0 



780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-708047,9 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

712047,1 563940,0 559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

712047,1 563940,0 559569,0 

 Итого  5199,2 0,0 0,0 

 

5. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей,  

элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 

операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2016года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2017года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2018года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и

 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в

 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
641797,9 573775,1 572288,4 

 

780 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

643964,6   



Федерации 

 

780 2 02 02 000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

75682,0   

 780 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 75682,0   

 

780 2 02 02 999 05 0000 151 

Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

75682,0   

 

780 2 02 02 999 05 7393 151 

Субсидии на 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения за 

счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края 

19727,4   

 

780 2 02 04 000 00 0000 151 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

18464,7   

 

780 2 02 04 014 00 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

18446,3   

 

780 2 02 04 014 05 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

18446,3   

 

780 2 02 04 014 05 0009 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

14578,2   



районов из бюджетов 

поселений по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

передаче части 

полномочий по 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 
2 

000 2 07 00 000 05 0000 151 

Прочие 

безвозмездные 

поступления 

833,3   

3 

785 2 07 00 000 05 0000 151 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

833,3   

4 

785 2 07 05 030 05 0000 151 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

833,3   

5 
        Итого 703047,9 628803,0 621199,3 

 

6. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

6.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов» 
№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

аздел 

Сумма 

на 2016 

год 

Сумма 

на 2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 43778,3 38020,9 34996,9 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 12481,5 6809,1 6809,1 

3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 1298,1 1297,3 1297,3 

4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 1298,1 1297,3 1297,3 

5 Национальная экономика                                  0400 49202,2 14604,9 14535,9 

6 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35584,3 1025,4 1058,6 

7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 1949,3 1927,2 1836,2 

8 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 50272,3 50587,1 49367,1 

9 Жилищное хозяйство 0501 657,2 465,0 0,0 

10 Благоустройство 0503 0,0 1000,0 400,0 

11 Образование  0700 442218,9 403666,7 398108,0 

12 Дошкольное образование 0701 103848,7 101508,2 100887,2 



13 Общее образование 0702 271686,2 261463,1 259863,5 

14 Молодежная политика и оздоровление детей  0707 6620,2 9903,8 9395,7 

15 Культура, кинематография  0800 21386,4 17564,0 16045,6 

16 Культура  0801 17541,9 13736,5 12218,1 

17 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
0804 3844,5 3827,5 3827,5 

18 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 45832,1 42503,9 42503,9 

19 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 15225,3 14109,2 14109,2 

20 ИТОГО РАСХОДОВ   708247,1 628803,0 621199,3 

 

6.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год 
                                                                    (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Код 

ведом

ства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел

-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2016 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 

района       

110366,6 

2 781 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     1298,1 

3 781 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309     1298,1 

4 781 Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0309 0400000000   1298,1 

5 781 Подпрограмма "Развитие единой дежурной-

диспетчерской службы Сухобузимского 

района" 

0309 0420000000   1298,1 

6 781 Софинансирование субсидии на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на 

создание единых дежурно-диспетчерских 

служб 

0309 04200S4120   0,8 

7 781 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0309 04200S4120 100 0,4 

8 781 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0309 04200S4120 110 0,4 

9 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 04200S4120 200 0,4 

10 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 04200S4120 240 0,4 

11 781 Национальная экономика                                  0400     29452,7 

12 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     15856,9 

13 781 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0900000000   15856,9 

14 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 0409 0930000000   15856,9 



района" 

15 781 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0930073930   14433,9 

16 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0930073930 200 14433,9 

17 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0930073930 240 14433,9 

18 781 Софинансирование субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы "Дороги 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Развитие транспортной 

системы" 

0409 09300S3930    144,3 

19 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 09300S3930  200 144,3 

20 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 09300S3930  240 144,3 

21 782 Отдел культуры администрации 

Сухобузимского района  

      30466,1 

22 782 Национальная экономика                                  0400     10,1 

23 782 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     10,1 

24 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0412 0500000000   10,1 

25 782 Подпрограмма "Развитие внутреннего 

въездного туризма" 

0412 0540000000   10,1 

26 782 Софинансирование субсидии на 

организацию туристко-рекреацианных зон 

на территории Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Развитие внутреннего 

въездного туризма" муниципальной 

программы "Развитие культуры"  

0412 05400S4800   10,1 

27 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0412 05400S4800 600 10,1 

28 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0412 05400S4800 610 10,1 

29 782 Образование  0700     8696,6 

30 782 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     2950,5 

31 782 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0707 1300000000   48,8 

32 782 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

0707 1340000000   48,8 

33 782 Предоставление средств на поддержку 

проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

0707 1340095030   48,8 



34 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 1340095030 600 48,8 

35 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1340095030 610 48,8 

36 782 Культура и кинематография  0800     21386,4 

37 782 Культура  0801     17541,9 

38 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0801 0500000000   17541,9 

39 782 Подпрограмма "Сохранение культурного 

наследия" 

0801 0510000000   12853,0 

40 782 Обеспечение деятельности музеев в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного 

наследия" муниципальной программы 

"Развитие культуры" 

0801 0510093020   2196,9 

41 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0510093020 600 2196,9 

42 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0510093020 610 2196,9 

43 782 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0804     3844,5 

44 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0804 0500000000   3844,5 

45 782 Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 

мероприятия" 

0804 0530000000   3844,5 

46 782 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, группы 

хозяйственного обслуживания, 

межшкольного учебно-производственного 

комбината в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

0804 0530099810   1966,6 

47 782 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0530099810 200 171,0 

48 782 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0530099810 240 171,0 

49 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 

района 

      449135,3 

50 785 Образование  0700     433522,3 

51 785 Дошкольное образование 0701     103848,7 

52 785 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0701 1300000000   307,0 

53 785 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

0701 1340000000   107,0 

54 785 Предоставление средств на поддержку 

проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

0701 1340095030   107,0 

55 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 1340095030 200 107,0 

56 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

0701 1340095030 240 107,0 



(муниципальных) нужд 

57 785 Общее образование 0702     265940,1 

58 785 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0702 1300000000   238,9 

59 785 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

0702 1340000000   238,9 

60 785 Предоставление средств на поддержку 

проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

0702 1340095030   238,9 

61 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 1340095030 200 138,9 

62 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 1340095030 240 138,9 

63 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 1340095030 600 100,0 

64 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1340095030 610 100,0 

65 785 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     3669,7 

66 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0707 0100000000   3669,7 

67 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0707 0110000000   3669,7 

68 785 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на оплату 

стоимости набора продуктов питания или 

готовых блюд и их транспортировки в 

лагерях с дневным пребыванием детей  в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной 

программы "Развитие образования" 

0707 01100S397Г   873,4 

69 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 01100S397Г 200 639,9 

70 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 01100S397Г 240 639,9 

71 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01100S397Г 600 233,5 

72 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01100S397Г 610 233,5 

73 785 Софинансирование субсидии на 

организацию отдыха, оздоровления и 

занятости детей в муниципальных 

загородных оздоровительных лагерях в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной 

программы "Развитие образования" 

0707 01100S397Ж   681,1 

74 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01100S397Ж 600 681,1 

75 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01100S397Ж 610 681,1 

76 785 Софинансирование субсидии на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на 

0707 01100S397Е   0,8 



выплаты врачам (включая санитарных 

врачей), медицинским сестрам диетическим, 

шеф-поварам, старшим воспитателям 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей, на оплату услуг 

по санитарно-эпидемиологической оценке 

обстановки в муниципальных загородных 

оздоровительных лагерях, оказанных на 

договорной основе в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

77 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01100S397Е 600 0,8 

78 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01100S397Е 610 0,8 

79 785 Софинансирование субсидии в целях 

финансовой поддержки муниципальных 

учреждений, организаций, оказывающих 

услуги по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0707 01100S397A   0,0 

80 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01100S397A 600 0,0 

81 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01100S397A 610 0,0 

82 785 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

приобретение и монтаж модульных зданий 

жилых корпусов (корпусов для реализации 

образовательных программ) в 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерях в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0707 01100S397В   409,1 

83 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 01100S397В 600 409,1 

84 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01100S397В 610 409,1 

85 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      78968,6 

86 780 Общегосударственные вопросы 0100     11884,4 

87 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     4964,4 

88 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   4964,4 

89 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   4898,9 

90 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099980   4898,9 

91 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099980 200 4898,9 

92 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

0113 8110099980 240 4898,9 



(муниципальных) нужд 

93 780 Национальная экономика 0400     19727,4 

94 780 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     19727,4 

95 780 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0900000000   19727,4 

96 780 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 

района" 

0409 0930000000   19727,4 

97 780 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0930073930   19727,4 

98 780 Межбюджетные трансферты 0409 0930073930 500 19727,4 

99 780 Иные межбюджетные трансферты 0409 0930073930 540 19727,4 

10

0 

780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     0,0 

10

1 

780 Благоустройство 0503     0,0 

10

2 

780 Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив в Сухобузимском районе в 

рамках подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

0503 1340095030   0,0 

10

3 

780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1340095030 200 0,0 

10

4 

780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340095030 240 0,0  

10

5 

780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1400     45832,1 

10

6 

780 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403     15225,3 

10

7 

780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   15225,3 

10

8 

780 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000000   14720,0 

10

9 

780 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселенийв 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   14720,0 

11

0 

780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 14720,0 

11

1 

780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 14720,0 

11

2 

780 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

1403 1340000000   505,3 



11

3 

780 Предоставление средств на поддержку 

проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

1403 1340095030   505,3 

11

4 

780 Межбюджетные трансферты 1403 1340095030 500 505,3 

11

5 

780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1340095030 540 505,3 

11

6 

784 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Сухобузимского района 

      7954,4 

11

7 

784 Общегосударственные вопросы 0100     3214,7 

11

8 

784 Другие общегосударственные вопросы 0113     3214,7 

11

9 

784 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0113 1300000000   25,0 

12

0 

784 Отдельные мероприятия 0113 1390000000   25,0 

12

1 

784 Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью 

в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

0113 1390099150   25,0 

12

2 

784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1390099150 200 25,0 

12

3 

784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1390099150 240 25,0 

12

4 

784 Непрограммные расходы 0113 8100000000   3189,7 

12

5 

784 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   3189,7 

12

6 

784 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов 

0113 8110091020   2468,2 

12

7 

784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110091020 200 297,0 

12

8 

784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110091020 240 297,0 

12

9 

784 Расходы на выполнение прочих 

обязательств в рамках непрограммных 

расходов 

0113 8110099180   721,5 

13

0 

784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099180 200 721,5 

13

1 

784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099180 240 721,5 

13

2 

784 Национальная экономика                                  0400     12,0 

13

3 

784 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     12,0 

13

4 

784 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0412 1300000000   12,0 

13

5 

784 Отдельные мероприятия 0412 1390000000   12,0 



13

6 

784 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

0412 1390099140   12,0 

13

7 

784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1390099140 200 12,0 

13

8 

784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1390099140 240 12,0 

13

9 

784 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     192,2 

14

0 

784 Жилищное хозяйство 0501     192,2 

14

1 

784 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

0501 0300000000   192,2 

14

2 

784 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0501 0310000000   192,2 

14

3 

784 Расходы на содержание муниципального 

жилого фонда в рамках подпрограммы 

"Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры, содержание 

муниципального жилого фонда 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0501 0310094040   192,2 

14

4 

784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0310094040 200 192,2 

14

5 

784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0310094040 240 192,2 

14

6 

  ИТОГО РАСХОДОВ       708247,1 

 

6.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2016 год 

(тыс.руб.) 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма на          

2016 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0100000000     453 094,9 

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

0110000000     390 065,6 

3 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на оплату 

01100S397Г     873,4 



стоимости набора продуктов питания или 

готовых блюд и их транспортировки в лагерях с 

дневным пребыванием детей  в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01100S397Г 200   639,9 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S397Г 240   639,9 

6 Образование  01100S397Г 240 0700 639,9 

7 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397Г 240 0707 639,9 

8 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S397Г 600   233,5 

9 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S397Г 610   233,5 

10 Образование  01100S397Г 610 0700 233,5 

11 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397Г 610 0707 233,5 

12 Софинансирование субсидии на организацию 

отдыха, оздоровления и занятости детей в 

муниципальных загородных оздоровительных 

лагерях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

01100S397Ж     681,1 

13 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S397Ж 600   681,1 

14 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S397Ж 610   681,1 

15 Образование  01100S397Ж 610 0700 681,1 

16 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397Ж 610 0707 681,1 

17 Софинансирование субсидии на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на 

выплаты врачам (включая санитарных врачей), 

медицинским сестрам диетическим, шеф-

поварам, старшим воспитателям муниципальных 

загородных оздоровительных лагерей, на оплату 

услуг по санитарно-эпидемиологической оценке 

обстановки в муниципальных загородных 

оздоровительных лагерях, оказанных на 

договорной основе в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

01100S397Е     0,8 

18 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S397Е 600   0,8 

19 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S397Е 610   0,8 

20 Образование  01100S397Е 610 0700 0,8 

21 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397Е 610 0707 0,8 

22 Софинансирование субсидии в целях финансовой 

поддержки муниципальных учреждений, 

организаций, оказывающих услуги по 

организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

01100S397A     0,0 



23 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S397A 600   0,0 

24 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S397A 610   0,0 

25 Образование  01100S397A 610 0700 0,0 

26 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397A 610 0707 0,0 

27 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на приобретение и 

монтаж модульных зданий жилых корпусов 

(корпусов для реализации образовательных 

программ) в муниципальных загородных 

оздоровительных лагерях в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

01100S397В     409,1 

28 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S397В 600   409,1 

29 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S397В 610   409,1 

30 Образование  01100S397В 610 0700 409,1 

31 Молодежная политика и оздоровление детей  01100S397В 610 0707 409,1 

32 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0300000000     50 272,3 

33 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0310000000     50 262,3 

34 Расходы на содержание муниципального жилого 

фонда в рамках подпрограммы "Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры, содержание 

муниципального жилого фонда муниципальных 

образований Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0310094040     552,2 

35 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0310094040 200   552,2 

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310094040 240   552,2 

37 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310094040 240 0500 552,2 

38 Жилищное хозяйство 0310094040 240 0501 552,2 

39 Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0400000000     1 301,1 

40 Подпрограмма "Развитие единой дежурной-

диспетчерской службы Сухобузимского района" 

0420000000     1 298,1 

41 Софинансирование субсидии на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на 

создание единых дежурно-диспетчерских служб 

04200S4120     0,8 

42 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

04200S4120 100   0,4 

43 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04200S4120 110   0,4 



44 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

04200S4120 110 0300 0,4 

45 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

04200S4120 110 0309 0,4 

46 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04200S4120 200   0,4 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04200S4120 240   0,4 

48 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

04200S4120 240 0300 0,4 

49 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

04200S4120 240 0309 0,4 

50 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000     27 142,6 

51 Подпрограмма "Сохранение культурного 

наследия" 

0510000000     12 853,0 

52 Обеспечение деятельности музеев в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного 

наследия" муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

0510093020     2 196,9 

53 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0510093020 600   2 196,9 

54 Субсидии бюджетным учреждениям 0510093020 610   2 196,9 

55 Культура и кинематография  0510093020 610 0800 2 196,9 

56 Культура  0510093020 610 0801 2196,9 

57 Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

0530000000     3 908,9 

58 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, группы хозяйственного 

обслуживания, межшкольного учебно-

производственного комбината в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие культуры" 

0530099810     1 966,6 

59 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0530099810 200   171,0 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0530099810 240   171,0 

61 Культура и кинематография  0530099810 240 0800 171,0 

62 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0530099810 240 0804 171,0 

63 Подпрограмма "Развитие внутреннего въездного 

туризма" 

0540000000     10,1 

64 Софинансирование субсидии на организацию 

туристко-рекреацианных зон на территории 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Развитие внутреннего въездного туризма" 

муниципальной программы "Развитие культуры"  

05400S4800     10,1 

65 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05400S4800 600   10,1 

66 Субсидии бюджетным учреждениям 05400S4800 610   10,1 

67 Национальная экономика                                  05400S4800 610 0400 10,1 

68 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

05400S4800 610 0412 10,1 

69 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0900000000     44 081,0 



70 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000000     35 584,3 

71 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги Сухобузимского 

района" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

0930073930     34 161,3 

72 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0930073930 200   14 433,9 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0930073930 240   14 433,9 

74 Национальная экономика                                  0930073930 240 0400 14 433,9 

75 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0930073930 240 0409 14 433,9 

76 Межбюджетные трансферты 0930073930 500   19 727,4 

77 Иные межбюджетные трансферты 0930073930 540   19 727,4 

78 Национальная экономика                                  0930073930 540 0400 19 727,4 

79 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0930073930 540 0409 19 727,4 

80 Софинансирование субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

09300S3930      144,3 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09300S3930  200   144,3 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09300S3930  240   144,3 

83 Национальная экономика                                  09300S3930  240 0400 144,3 

84 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S3930  240 0409 144,3 

85 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000000     53 379,3 

86 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     45 326,8 

87 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1310095020     14 720,0 

88 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   14 720,0 

89 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   14 720,0 

90 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310095020 540 1400 14 720,0 

91 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1310095020 540 1403 14720,0 

92 Подпрограмма "Софинансирование гражданской 

инициативы" 

1340000000     900,0 

93 Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив в Сухобузимском районе в рамках 

1340095030     900,0 



подпрограммы "Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

94 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1340095030 200   245,9 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1340095030 240   245,9 

96 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 0,0 

97 Благоустройство 1340095030 240 0503   

98 Образование 1340095030 240 0700 245,9 

99 Дошкольное образование 1340095030 240 0701 107,0 

100 Общее образование 1340095030 240 0702 138,9 

101 Межбюджетные трансферты 1340095030 500   505,3 

102 Иные межбюджетные трансферты 1340095030 540   505,3 

103 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1340095030 540 1400 505,3 

104 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1340095030 540 1403 505,3 

105 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1340095030 600   148,8 

106 Субсидии бюджетным учреждениям 1340095030 610   148,8 

107 Образование 1340095030 610 0700 148,8 

108 Общее образование 1340095030 610 0702 100,0 

109 Молодежная политика и оздоровление детей  1340095030 610 0707 48,8 

110 Отдельные мероприятия 1390000000     237,0 

111 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1390099140     12,0 

112 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1390099140 200   12,0 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1390099140 240   12,0 

114 Национальная экономика                                  1390099140 240 0400 12,0 

115 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1390099140 240 0412 12,0 

116 Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

1390099150     225,0 

117 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1390099150 200   225,0 

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1390099150 240   225,0 

119 Общегосударственные вопросы 1390099150 240 0100 25,0 

120 Другие общегосударственные вопросы 1390099150 240 0113 25,0 

121 Непрограммные расходы 8100000000     38 000,5 

122 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000000     36 299,8 

123 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов  

8110091020     24 909,1 

124 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110091020 200   8 489,6 



125 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110091020 240   8 489,6 

126 Общегосударственные вопросы 8110091020 240 0100 8 489,6 

127 Другие общегосударственные вопросы 8110091020 240 0113 297,0 

128 Расходы на выполнение прочих обязательств в 

рамках непрограммных расходов 

8110099180     721,5 

129 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099180 200   721,5 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099180 240   721,5 

131 Общегосударственные вопросы 8110099180 240 0100 721,5 

132 Другие общегосударственные вопросы 8110099180 240 0113 721,5 

133 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099980     4898,9 

134 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 200   4898,9 

135 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099980 240   4898,9 

136 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 4898,9 

137 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 4898,9 

138 ВСЕГО        708 247,1 

 

7. Внести изменения в приложение 16 «Программа муниципальных 

внутренних заимствований Сухобузимского района на 2016 год и плановый 

период  2017-2018 годов. 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Сухобузимского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Внутренние заимствования 

(привлечение/ погашение)  Сумм

а на 

2016 

год 

 Сум

ма на 

2017 

год 

 Сумм

а на 

2018 

год 

1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
1200,0 0,0 0,0 

1.1 получение 5000,0 0,0 0,0 

1.2 погашение 3800,0 0,0 0,0 

2 Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита районного бюджета 
1200,0 0,0 0,0 

2.1 получение 5000,0 0,0 0,0 

2.2 погашение 3800,0 0,0 0,0 

 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. 

Назаров). 

9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.  

 

 

Глава района                                                             Председатель  районного 



                                                                                    Совета депутатов    

              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов 


